
 

 

  Plán rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 
2016 k připomínkování 

Vážené kolegyně, vážení kolegové. 

Posíláme vám k připomínkování návrh Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
2011 – 2016. 

Své připomínky k návrhu posílejte prosím v přiložené šabloně do 13. září 2010 do 8:00. Pozdější 
připomínky nebudou přijaty k vyřízení. 

Návrh plánu rozvoje sociálních služeb v KHK 2011 – 2016 a připomínkový list naleznete ZDE 

Plán rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji na období 2011 – 2016 bude dne 20. září 
2010 projednán a schválen Řídící skupinou. 

Děkujeme vám za spolupráci. 

S pozdravem 

Milan Šveřepa 

 

Přehled výsledků IP Rozvoj dostupnosti a kvality 

Na stránkách Královéhradeckého kraje se můžete seznámit s výběrem dosavadních výsledků tohoto 
projektu. Přehled výsledků IP Rozvoj naleznete ZDE 
 
Na stránkách jsme provedli aktualizaci a zveřejnili např. závěrečnou zprávu z konzultací závěrečnou 
zprávu z konzultací pro poskytovatele sociálních služeb ZDE 

 

Královéhradecký kraj podal 
na Ministerstvo práce a soci-
álních věcí žádost o nový in-
dividuální projekt s názvem 
Vzdělávání poskytovatelů a 
zadavatelů sociálních služeb 
na území Královéhradeckého 
kraje IV 

Projekt navazuje na předcházející vzdělávací 
projekt realizovaný Královéhradeckým krajem 
od října roku 2008 a pokračuje ve zvyšování 
kvality sociálních služeb prostřednictvím 
vzdělávání pracovníků poskytovatelů a zada-
vatelů sociálních služeb. Aktivity projektu jsou 
formulovány zejména v návaznosti na výstupy 
průzkumu vzdělávacích potřeb pracovníků 
poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb 
v KHK realizovaném v období leden - březen 
2010 a na výstupy procesu tvorby krajského 
plánu rozvoje sociálních služeb. 

V případě schválení žádosti o finanční podpo-
ru z MPSV budou aktuální informace o projek-
tu zveřejněny na webové adrese 
www.socialniprojekty.cz 

 

Předpokládané tematické oblasti budou reali-
zovány dodavatelsky, prostřednictvím vzdělá-
vacích programů akreditovaných MPSV. 

Více informací o plánovaných tematických 
oblastech se dovíte na webu v sekci Sociální 
oblast.  

Autor: Michaela Juráková 

 

Průzkum potřeb v sociálně 
vyloučených lokalitách Králo-
véhradeckého kraje  

Rádi bychom Vám představili výsledky Prů-
zkumu potřeb v sociálně vyloučených lokali-
tách Královéhradeckého kraje, který je v plném 
znění zveřejněn na www.socialniprojekty.cz. 
Cílem průzkumu bylo zjistit aktuální a dlouho-
dobé potřeby obyvatel vyloučených lokalit 
Královéhradeckého kraje tak, aby s nimi před-
stavitelé Královéhradeckého kraje mohli dále 
pracovat a zohlednit je v dalších aktivitách, 
kromě jiného též při tvorbě Strategie integrace 
vyloučených lokalit. Výstupy projektu též 
umožní dále uvažovat o účelnosti a zacílení 
terénní práce v kraji. 

Autor: Eva Trasoňová 

 
 
 

Chudoba – záležitost 
nás všech 
Oblastní charita Hradec 
Králové pořádá ve dnech 
20. – 21. října 2010 
konferenci s názvem 
Chudoba – záležitost nás 
všech.  
Slavnostní zahájení: 
20.10.2010 v 9:30hodin 
Konference se bude konat 
v prostorách UHK (Objekt 
společné výuky, Hradecká 
1227) 
 
Více informací na 
stránkách: 
www.charitahk.cz 
 
Přihlášku na konferenci 
posílejte e-mailem na 
adresu: 
konference.chudoba@sezn
am.cz 
 

 

Den otevřených dveří   

pořádá SKOK do života o. 
p. s. dne 09. 09. 2010. Na 
den otevřených dveří vás 
srdečně zve SKOK do 
života o. p. s., který se bude 
konat v nově 
rekonstruované vile známé 
jako „Umělá ledvina“, 
v Brožíkově ulici 451.  
900 – 1030 … Slavnostní 
přestřižení pásky, zahájení 
dne otevřených dveří    
1100 – 1900 … 
Komentované prohlídky    
1900 – 2100 … Slavnostní 
večer k zahájení provozu  
Kontaktní osoba: Kateřina 
Drábková Bíbusová 
katerina.drabkova@skokdo
zivota.cz 
 
 

1/3 

Kalendář akcí  
aAkt_nadpis 

08/2010 

http://www.socialniprojekty.cz/?p=1041
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/socialni-oblast/rozvoj-soc-sluzeb/rozvojove-projekty/individualni-projekt-rozvoj-dostupnosti-a-kvality-socialnich-sluzeb-v-kralovehradeckem-kraji-20959/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/krajsky-urad/socialni-oblast/IP-Rozvoj_VZ18_1_konzultace_zaverecnazprava.pdf
http://www.socialniprojekty.cz./
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=147
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=147
http://www.socialniprojekty.cz/?p=1013
http://www.charitahk.cz/
mailto:konference.chudoba@seznam.cz
mailto:konference.chudoba@seznam.cz
mailto:katerina.drabkova@skokdozivota.cz
mailto:katerina.drabkova@skokdozivota.cz


 

 

 

Odbor sociálních věcí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

www.kr-kralovehradecky.cz 

kontakt pro přihlášení a odhlášení z databáze 

příjemců: mjurakova@kr-kralovehradecky.cz 

tel.: + 420 495 817 321 

 15. ročník Týdne pro duševní 
zdraví 

15. ročník akce Týden pro duševní zdraví, 
kterou pořádá nezisková organizace Péče o 
duševní zdraví, se bude konat v Pardubicích 
od 20. 09. do 24. 09. a následně pokračuje v 
regionálních pobočkách sdružení, tedy v 
Chrudimi, v Hradci Králové, v Jičíně, v Rych-
nově nad Kněžnou a v Ústí nad Orlicí.  Akci 
finančně podporuje Statutární město Pardubi-
ce. 

Bouráme společenská tabu 

V kvalitě péče i informovanosti veřejnosti se 
leccos zlepšilo, přesto se zdá, že duševní 
nemoci zůstávají jedním z posledních spole-
čenských tabu. Jeden příběh za všechny: „ 
Tak mi řekněte, proč nám to dělá? Vždyť už 
to není k vydržení,“ ptá se paní Jitka, matka 
jednadvacetiletého syna, „je neustále zamče-
ný v pokoji, někdy tam strašně křičí. Když už 
na mě promluví, tak hned útočí, že mu dávám 
otrávené jídlo, že jsem se domluvila s něja-
kými muži, aby ho zabili.“ Pokračuje ve vyprá-
vění, „už od maturity je jak vyměněný. Nic 
nepomáhá. Zákazy. Prosby. Dohody. Nic. Já 
už nemám sílu, jsem zničená…“. Abychom 
předcházeli situacím, jaké prožívá paní Jitka, 
pořádáme akci Týden pro duševní zdraví. 
Klademe si za cíl působit na veřejnost, aby 
neodsuzovala duševně nemocné, podporuje-
me lidi v tom, aby se nebáli své potíže přiznat 
sami sobě, aby se nebáli vyhledat pomoc a 
aby věděli, kde pomoc mohou najít. 

Nejsme v tom sami ani Vy nemusíte. 

Na programu Týdne pro duševní zdraví se 
podílí další organizace, které pomáhají lidem 
v krizi, v nepříznivých životních a sociálních 
situacích. Tyto organizace si pro vás připravily 
dny otevřených dveří, volnočasové aktivity, 
besedy, workshopy, promítání dokumentár-
ních i hraných filmů s následnou debatou a 
mnoho dalšího. A Vy si tak můžete udělat 
přehled služeb, které jsou dostupné ve vašem 
regionu. Proto sledujte webové stránky 
www.pdz.cz na kterých se dozvíte více 
podrobností o programu Týdne pro duševní 
zdraví. Těšíme se na Vás! 

 
Autor: Leona Hniličková 
manažerka PR 
o. s. Péče o duševní zdraví 

 

Poskytnutí služby sociální 
rehabilitace pro osoby men-
tálně postižené má nové zá-
zemí 

Ve vile „s nejistou minulostí“ se během jejího 
života vystřídala řada organizací a lidí. Mezi 
občany Hradce Králové je známá pod ozna-
čením „Umělá ledvina“.  Zchátralá vila se 
stala  

ústředním bodem projektu "STAVÍME SE NA 
VLASTNÍ NOHY", jehož smyslem bylo posta-
vit na nohy budovu, která bude následně 
stavět na vlastní nohy dospělé lidi s mentál-
ním postižením. 

V roce 2005 ji Statutární město Hradec Králo-
vé pronajalo na dvacet let dnešnímu SKOKu 
do života pro provoz centra pro lidi s mentál-
ním postižením. 

V roce 2006 vznikl společný projekt magistrá-
tu a Skoku do života, který získal druhou cenu 
Euromanagerů ČR, ale bohužel již nebylo 
možné jeho rekonstrukční část realizovat z 
fondů EU v prvním programovacím období.  

V roce 2007 byl z kapacitních důvodů zahájen 
ve vile provoz v provizorních podmínkách. 

V roce 2008 nechalo Statutární město Hradec 
Králové zhotovit novou projektovou dokumen-
taci u firmy Arko spol. s r.o., pana ing. archi-
tekta Hanuše. Díky invenci pana poslance 
Ing. Davida Kafky bylo v rámci rozpočtu Čes-
ké republiky vyčleněno na rekonstrukci vily10 
miliónů korun. 

V září 2009 začíná zásluhou pracovníků 
magistrátu a ředitele pro grantovou politiku 
města Mgr. Marka Šimůnka vilu opravovat 
stavební firma STAVO & SAHS Kukleny s.r.o. 
a to z rozpočtu města Hradce Králové.  

V září 2010 zahájení provozu služby sociální 
rehabilitace SKOKu do života, o.p.s. v nově 
zrekonstruovaných prostorech. 

09. 09. 2010 Den otevřených dveří  SKOK do 
života o. p. s.  
 
Více informací získáte na stránkách 
www.skokdozivota.cz 
 

 

2/3 

 

15. ročníkTýdne pro 
duševní zdraví 

V termínu  20. 09. – 24. 09. 
2010 se uskuteční týden pro 
duševní zdraví.  
 
Týden pro duševní zdraví 
regiony: 
 
CHRUDIM  
19. – 21. 10. 2010;  
 
HRADEC KRÁLOVÉ 
29. 9. – 1. 10. 2010 
 
JIČÍN – 05. 10. 2010 
 
RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU  
20. 09. – 31. 10. 2010 
 
ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
29. 09. – 30. 09. a  
05. 10. 2010 
 
 

 Kontakt: L. Hniličková  
leona.hnilickova@pdz.cz 

Tel.: 773 915 753 
 
Více informací na stránkách 
sociální projety: ZDE nebo 
na stránkách o.s. Péče o 
duševní zdraví ZDE . 
 
 
Seminář Správní řád a 
jeho aplikace na sociálně-
právní ochranu dětí 

 
Kdy: 13. září 2010 
Kde: Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje 
Pivovarské náměstí 1245, 
Hradec Králové, místnost 
číslo P1.905 
 
Více informací a hlášení 
účasti lschovankova@kr-
kralovehradecky.cz  
tel.: 495 817 341 
 
 

Kalendář akcí 

 

08/2010 

http://www.pdz.cz/
http://www.skokdozivota.cz/
mailto:leona.hnilickova@pdz.cz
http://www.socialniprojekty.cz/?p=1047#more-1047
http://www.pdz.cz/
mailto:lschovankova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lschovankova@kr-kralovehradecky.cz


 

 

Odbor sociálních věcí 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

www.kr-kralovehradecky.cz 

kontakt pro přihlášení a odhlášení z databáze 

příjemců: mjurakova@kr-kralovehradecky.cz 

tel.: + 420 495 817 321 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klub Teenager je vítaná al-
ternativa trávení volného ča-
su mladých lidí v Broumově 

Broumov – Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež „Začít spolu“ je provozovatelem klubu 
Teenager. Mládeži z Broumovska ve věku 13 
- 26 let poskytuje bezplatnou alternativu pro 
podnětné a bezpečné trávení volného času. 

„Je tu poměrně dost mladých, kteří nemají 
bezpečně kde a jak trávit svůj volný čas, “ říká 
Lenka Kurová, ředitelka broumovského níz-
koprahového centra. Úspěšné fungování 
klubu Teenager staví na důležitých principech 
„nízkoprahovosti “:  

Komunitní centrum v Soukenické ulici, jehož 
je klub Teenager součástí, poskytuje mladým 
lidem kromě podpory vlastních aktivit a po-
moci se školními povinnostmi, jako jsou refe-
ráty atd., i další možnosti volnočasových 
aktivit: hraní na hudební nástroje, filmový 
klub, situační intervence, skupinové aktivity 
(skupinové hry napomáhající rozvoji sociál-
ních dovedností), práci s výukovými progra-
my. Nedílnou součástí je i preventivní pro-
gram: od besed, diskusí s odborníky, promí-
tání dokumentárních filmů, až po tak pragma-
tické záležitosti jako je poskytnutí kondomu 
nebo těhotenského testu.  

„Snažíme se k případným problémům našich 
klientů přistupovat komplexně: umíme zpro-
středkovat kontakt se společenským prostře-
dím, pořádáme akce mimo klub, víkendové a 
vícedenní akce. Věnujeme se i sociálně tera-
peutické činnosti – pomoci mladým v krizi 
přes individuální rozhovor, poradenství, práci 
se skupinou. Pomáháme i při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. Buď poskytnutím infor-
mace, nebo zprostředkováním kontaktu na 
odborníka, nicméně umíme také jednat s 
institucemi ve prospěch klienta, zajistíme 
případně doprovod, pracujeme s blízkými 
osobami,“ dodává ředitelka Kurová. 

Běhěm ročního působení klub navštívilo 1O7 
klientů. Zajištění sociální služby na území 
Královéhradecka je podpořeno z krajského 
individuálního projektu a státního rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost, který bude realizován 
do 30. 6. 2012. Více o projektu na 
www.socialniprojekty.cz 

NZDM „Začít spolu“ 
Soukenická 16, Broumov 

e-mail: info@zacit-spolu.cz 

webové stránky: www.zacit-spolu.cz 

 
 

Farní charita Náchod 

Farní charita Náchod realizuje od 1. 6. 2009 
prostřednictvím svých projektů SV. ANNA 
Domov pro matky s dětmi Náchod a Dům na 
půli cesty – Náchod  /  IP Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji. Doba 
trvání Individuálních projektů je od 1. 6. 2009 
do 30. 6. 2012. Projekty SV. ANNA Domov 
pro matky s dětmi Náchod a Dům na půli 
cesty – Náchod jsou plně funkční a v plné 
míře se snaží plnit své poslání a cíle. 

SV. ANNA   je   zařízení,   jenž poskytuje   
sociální službu matkám s  dětmi a  těhotným  
ženám,  které  se   nacházejí  v  nepříznivé   
životní  situaci,   související  zejména se ztrá-
tou bydlení nebo absencí sociálního zázemí  
a  tuto situaci nejsou schopny  řešit  vlastními  
silami   ani  za pomoci blízkého okolí. Zařízení 
se  nachází  na okraji  centra   města  Nácho-
da a  jeho  poloha  umožňuje uživatelům   
snadnou   dostupnost  veřejných  služeb  

města  a  institucí  státní  správy.    

Dům na  půli   cesty v Náchodě sídlí 
v nepřehlédnutelném domě u příjezdové cesty 
do centra města nedaleko náměstí. Projekt je  
plně -  nepřetržitě   funkční od  roku  2002.  
DPC – Náchod  je  určen pro mladé dospělé 
ženy a muže ve věku 18 – 26 let, kteří se ocitli 
v  tíživé životní situaci, kterou nejsou schopni 
řešit   vlastními  silami  ani  za pomoci blízké-
ho okolí. Zájemci   přicházejí   ze  školských  
zařízení   pro   výkon  ústavní   nebo  ochran-
né   výchovy, z jiných zařízení pro děti a mlá-
dež, může se také  jednat  o osoby z ulice, 
osoby zneužívané, případně mladé lidi z  
nefunkční rodiny. 

Více informací na stránkách 
www.charitanachod.cz 

 

Aktuání informace 
z vyloučených lokalit 
v Královéhradeckém kraji 

Obyvatelé sociálně vyloučené lokality 
Kydlinovská ulice byli vystěhováni.  
Po vleklých problémech s hepatitidou typu A, 
stížnostmi sousedů a spoustě novinových 
článků o Kydlinovské ulici se začaly věci 
hýbat. Majitel objektu ukončil možnost 
ubytování pro zdejší obyvatele. 
 
Více informací: Mgr. Čestmír Horký, o. s. 
Romodrom, tel.: 731 289 390 
e-mail: horky@romodrom.cz  
 

3/3 

Kalendář akcí 

 

08/2010 

 

Sociální prací proti 
chudobě a sociálnímu 
vyloučení 

Společnost sociálních 
pracovníků ČR pořádá pod 
záštitou hejtmana 
Královéhradeckého kraje 
Bc. Lubomíra France 
a za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje 
XX. odbornou konferenci na 
téma: Sociální prací proti 
chudobě a sociálnímu 
vyloučení 
Konference se uskuteční v 
rámci Roku boje proti 
chudobě a sociálnímu 
vyloučení, vyhlášenému pro 
rok 2010 EU 
ve dnech 4. – 5. listopadu 
2010 v hotelu Nové 
Adalbertinum v Hradci 
Králové. 
Zároveň si připomeneme 
dlouholetou historii 
Společnosti sociálních 
pracovníků 
a znovuobnovení její 
činnosti před 20 lety. 
Více informací ZDE 
 

 

Konference na téma 
život seniorů 

Ve dnech 9. – 10. listopadu 
2010 se uskuteční 
konference na téma život 
seniorů.  
Kde: Pardubice, výstavní a 
společenské centrum Ideon  
 
Hlavní témata konference:  
Bydlení seniorů a kvalita 
života ve stáří  
 
Vice informací o konferenci 
najdete na stránkách 
pořadatele  Ledax o.p.s.  
Pozvánka ke stažení ZDE 

 

http://www.socialniprojekty.cz/
mailto:info@zacit-spolu.cz
http://www.zacit-spolu.cz/
http://www.charitanachod.cz/index.htm
mailto:horky@romodrom.cz
http://www.socialnipracovnici.cz/index.php?section=aktuality&lang=cz
http://www.ledax.cz/cz/page/49/v-rocnik-konference-senior-living.html?detail=61
http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality/Pozvanka_konference_Pardubice.pdf

